
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

Decreto Rettorale  Oggetto: Approvazione atti e graduatorie – Bando 
relativo all’indizione di concorso pubblico, per 
titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di 1 
contratto di ricerca art. 22 Legge 240/2010 - BANDO 
2507/2026 del 09/01/2026 – Cod. bando cdr2026-01-
dicar 
 
 

Titolo: III classe: 13 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ”, ed in 
particolare l’art. 22 modificato dal Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito 
dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, che disciplina i contratti di ricerca; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010 modificato con Legge n. 79/2022, emanato 
con D.R. n. 914/2025 – prot. n. 57386 del 31/03/2025; 
 

VISTO il Bando rep. n. 19 prot. n. 2507 del 09/01/2026 con il quale è stato indetto 
pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 contratto di 
ricerca di cui all’oggetto; 
 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 361, prot. n. 26829 del 16/02/2026, con il quale sono 
state nominate le Commissioni Giudicatrici dei concorsi pubblici di cui sopra; 

  
VISTI gli atti della procedura selettiva per n. 1 contratto di ricerca presso il Dipartimento 

di Ingegneria Civile e Architettura dell’Università di Pavia;  
  
RITENUTO di dover provvedere; 

 
DECRETA 

 
Art. 1. COD. CONCORSO C1 – DIP. INGEGNERIA CIVILE E ARCHITETTURA – RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF. ANDREA FENOCCHI 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio per il conferimento di n. 1 
contratto di ricerca - durata anni 2 - dal titolo: “Accordo di Collaborazione tra Regione Lombardia, CNR- 
IRSA e Università degli Studi di Pavia – Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura per la definizione 
di percorsi di ricerca applicata per l’individuazione di strumenti a supporto della transizione ecologica 
in tema di qualità delle acque dei laghi lombardi” – SSD: CEAR-01/A – Idraulica CEAR-01/B – Costruzioni 
idrauliche e marittime e idrologia 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 
 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it


 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia 
T +39 0382 98 4003 - 4966  
Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it    -    PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini – Responsabile Servizio Ricerca e  Formazione alla Ricerca – andrea.carini@unipv.it 
 
 
 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

Amadori Marina 
Talpur Shakeel Ahmed 
Fasola Emanuele 
Amellah Omayma 

87.5 
84 
76.5 
76 

   
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è 
dichiarata vincitrice del pubblico concorso, per titoli/progetto e colloquio, ai fini del conferimento del 
contratto di ricerca di cui all’art. 1, la Dott.: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1.    Amadori Marina 
 

 

 
 
 
Pavia, data del protocollo                      
        
                                                                                                            IL RETTORE 
 
                                                                                              PROF. ALESSANDRO REALI 

                                                                    (Documento firmato digitalmente) 
SB/AC/MC/pg 

mailto:paola.giorgi@unipv.it
mailto:amministrazione.centrale@certunipv.it
mailto:andrea.carini@unipv.it

		2026-03-05T13:41:54+0100
	IT
	Alessandro Reali




